сертификата, если индекс вырос не менее, чем на 10% от его первоначальной цены.

Первоначальная цена индекса на 24.08.2018 – EUR 2,709.70

• Срок до погашения – 3,5 года. Окончательная дата оценки 24 августа 2023 года.

• Номинальная стоимость сертификата -1 000 USD. Цена выпуска – 100%.

Сертификат с защитой капитала -

Global Bond 110%

Ожидаемая доходность в конце срока

обращения сертификата *:

• Максимальная – 7,5% годовых

• Минимальная – 1,05% годовых

* Доходность изменяется. Данные на 15.05.2020 с учетом расходов и до

налогов

https://www.rcb.at/en/produkt/certificate/?ID_NOTATION=224349996&ISIN=AT0000A229J8

https://www.rcb.at/en/produkt/certificate/?ID_NOTATION=224349996&ISIN=AT0000A229J8

6

Погашение

сертификата

Погашение

сертификата

Динамика

индекса

Динамика

индекса

Сценарий 1 Сценарий 2

Значение индекса минимум на 10%
выше начальной стоимости (=2.709,7) на

конец срока обращения сертификата

Индекс вырос меньше, чем на 10%
первоначальной стоимости (=2.709,7) на

конец срока обращения сертификата

+30%

+10%

Варианты доходности

7

Доходность
индекса

STOXX Global
Select Dividend

100

Порядок расчета
Сумма погашения

сертификата в конце
срока – номинал 1 000 USD

+40% Номинальная стоимость +30% 1 300 USD (=1 000 *1.3)

+20% Номинальная стоимость +30% 1 300 USD (=1 000 *1.3)

+10% Номинальная стоимость +30% 1 300 USD (=1 000 *1.3)

0% 110%  номинальной стоимости 1 100 USD (=1 000*1.1)

-10% 110%  номинальной стоимости 1 100 USD (=1 000*1.1)

-20% 110%  номинальной стоимости 1 100 USD (=1 000*1.1)

Пример расчета дохода

8

Индекс включает акции 100 компаний из США (40%), Европы (30%) и Азии (30%) с

высокими дивидендными выплатами

Описание индекса

STOXX Global Select Dividend 100

https://www.stoxx.com/index-details?symbol=SDGGV

https://www.stoxx.com/index-details?symbol=SDGGV

9

• 100% защита капитала

• Текущая стоимость – 98.02% от номинала

• Базовый финансовый актив – индекс S&P Global Water .

• Участие в росте цены индекса S&P Global Water в соотношении 1:1 до

максимальной величины доходности 25% на дату окончательной оценки

сертификата.

• Первоначальная цена индекса определяется на 05.03.2020г.